
VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

Martedì 20 ottobre  2020  alle ore 20,45 IN MODALITA’ VIDEOCONFERENZA 

Il giorno martedì 20 ottobre  2020  alle ore 20,45 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo 

che, in considerazione dell’emergenza coronavirus,  è stata gestita  in modalità videoconferenza  

 

Sono presenti: 

 

 Presidente    Dott. Mauro Zennaro 

Vice-Presidente    Dott. Nicolino D’Autilia   

Consigliere Segretario   Dott. Carlo Curatola 

Tesoriere    Dott. Antonino Addamo 

Consiglieri 

Dr.ssa Letizia Angeli, Dott. Lodovico Arginelli, Dott. Luca Carteri, Dott.ssa Maria Teresa Donini, Dott. Lauro 

Ferrari, Dott. Salvatore Lucanto, Dott. Paolo Martone, Dott. Giampaolo Papi. 

Consiglieri odontoiatri: Dott. Roberto Gozzi, Dott. Mario Caliandro.  

Assenti giustificati: Dott.ssa Marinella Nasi, Dr.ssa Laura Casari, Dott. Stefano Reggiani. 

Collegio revisori dei conti:   Dr.ssa Calzolari Giovanna. 

Assenti  giustificati: Dott.   Bruni Raffaele, Prof. Giannetti Luca. 

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione si procede con la 

trattazione  dell’ordine del giorno. Verbalizza  il Dott. Carlo Curatola. 

…omissis… 

 

1. Delibere amministrative: 
 

Delibera n. 3/A                        del  20.10.2020 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 20 OTTOBRE 2020 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di 

-  provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie debitamente controllate dai 

competenti uffici; 



- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il bilancio di previsione dell’anno 2020; 

-  con votazione unanime  

 

DELIBERA 

 

1 4 50 WIND TRE SpA – ft. nr. 2020E000008812 del 21/09/2020 

“Canone ricaricabile cellulare Ordine LUGLIO – AGOSTO 2020” 

€ 41,48 

1 1 5 Dott. A. Addamo – gettoni presenza org. Ist. SETTEMBRE 2020 € 97.60 

1 1 5 Dott. L. Arginelli gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020  

1 1 5 Dott. R. Bruni– gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 160.00 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 

2020 

€ 195,20 

1 1 5 D.ssa G. Calzolari - gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 80,00 

1 1 5 Dott. L. Carteri - gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020  

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 D.ssa M. T. Donini – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 

2020 

€ 160,00 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 80.00 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 Dott. L. Ferrari - gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 97.600 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020  

1 1 5 Dott. P. Martone – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 D.ssa G. Papi – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 160,00 

1 1 5 Prof. M. Provvisionato - gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 

2020 

 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 195,20 

1 1 5 Dott. M. Zennaro – gettoni presenza org. Ist.  SETTEMBRE 2020 € 160,00 

1 1 5 Dott. A. Addamo – indennità accesso  settembre 2020 € 638.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  settembre 2020 € 638.20 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   settembre 2020 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   settembre 2020 € 638.20 

TIT. CAT. ART. Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 



1 1 5 Dott. M. Zennaro – indennità accesso   settembre 2020 € 1.600,00 

 

Delibera n.  3/B       del 20.10.2020 

Oggetto: contributo FNOMCeO progetto acquisto DPI Covid-19  

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del  

 

- Tenuto conto della richiesta inviata da codesto Ente alla FNOMCeO per avere un contributo 

sull’acquisto e distribuzione di DPI relativamente all’emergenza Covid 19; 

- Preso atto della conferma di erogazione del contributo di € 1.407,30 da parte della 

FNOMCeO quale contributo per il progetto sopra menzionato;  

PRENDE ATTO 

1. del versamento da parte della FNOMCeO di € 1.407,30 a titolo di contributo per l’acquisto 

e distribuzione di DPI relativamente all’emergenza Covid 19; 

 

2. L’entrata farà capo al Tit. 2 Cat. 5 Cap 35 “Entrate non classificabili in altre voci” del bilancio 

2020. 

 

Delibera n. 3/C                               del 20.10.2020 

OGGETTO: NUOVA NEON GROUP DUE SRL acquisto schermi di protezione per  uffici dipendenti 

CODICE CIG ZA52F51879 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri nella seduta del 20 

ottobre 2020: 

- tenuto conto dell’evoluzione della situazione sanitaria; 

- considerata la necessita di provvedere a predisporre barriere di  protezioni da collocare sulle 

scrivanie del  il personale che riceve nei propri uffici; 

- sentita la Ditta Nuova Neon Group Due srl di San Dalmazio che ha fornito un preventivo come 

segue:  

- N° 3 pz. BARRIERE ANTICONTAMINAZIONE 135 x 80 autoportanti con piedi ad incastro 

e foro passaggio documenti   € 150.00 + iva cad.     PREZZO A VOI RISERVATO € 135.00 + 

iva cad. oltre a € 20,00 + iva di spedizione; 

- Visto il bilancio 2020 che non dispone di sufficiente copertura, avendo sostenuto nel corso 

dell’anno spese impreviste per l’acquisto di dispositivi per la messa in sicurezza dei locali 

dell’Ordine, in considerazione dell’emergenza Covid-19 e necessitando pertanto di uno storno 

di bilancio;  

- Visto il Fondo di Riserva 2020 che dispone di sufficiente copertura;  

- in conformità all’art. 38 e art. 44 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di 

questo Ordine; 

- con votazione unanime dei presenti; 

 

DELIBERA 

 

1) di acquistare dalla Ditta Nuova Neon Group Due srl  tre barriere di protezione da collocare sulle 

 scrivanie del personale in servizio al costo complessivo di € 518,50 iva compresa che farà capo al 

 TIT. 2 CAT. 11  CAP. 104 del bilancio 2020 (IMP COVID 104/2020) 

2) di autorizzare uno storno di bilancio pari a € 332,19 a favore del Cap. 104 del bilancio 2020; 

3) I fondi sono attinti dal capitolo 90 (fondo di riserva) del bilancio 2020. 



 

Gli schermi protettivi entreranno a far parte del patrimonio dell’Ente con i codici inventario 733, 734, 735. 

Alle ore 22,30  si conclude la seduta di  Consiglio. 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                   IL PRESIDENTE 

Dott. Carlo Curatola       Dott. Mauro Zennaro 

 


